

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA					sexta-feira, 11 de junho de 2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO					Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)	
Empreendimento: GARAGEM DE ÔNIBUS A=280,00m2							0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI SEM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				90.464,33			
1.1	PLACA OBRA (P/ CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA ACO GALVANIZADA N.22, ADESIVADA 2,00 X 1,125M	m2	2,25	276,75	622,69		8413	
1.2	ESCAVACAO MECÂNICA A CÉU ABERTO, ATÉ 1,5M PROFUNDIDADE, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	m3	35,00	5,34	186,90		90091	
1.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	m3	15,00	33,44	501,60		93382	
2	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA				43.996,08			
2.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) SAPATAS EM CONCRETO ARMADO (1,00X1,00X0,40) X 12	m3	4,80	2.880,63	13.827,02		95954	
2.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X40X48,00ml)	m3	2,88	2.880,63	8.296,21		95954	
2.3	IMPERMEABILIZACAO VIGA DE BALDRAME, C/ ARGAMASSA CIM./AREIA, C/ ADITIVO IMPERMEABIL. E=2cm	m2	63,38	44,76	2.836,89		98562	
2.4	PILAR DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK 30MPa Seção 20x23cm, H=3,5M, INCL. TRANSP/MONTAGEM	unid.	12,00	1.586,33	19.035,96		Cotação 01	
3	PISOS E REVESTIMENTOS				3.629,64			
3.1	LASTRO DE BRITADA 1 E 2 PISO GARAGEM E=10cm (280,00m2X0,10)	m3	28,00	129,63	3.629,64		100324	
4	COBERTURA				41.527,42			
4.1	TELHAMENTO C/ TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO E=6mm, P/ 2 ÁGUAS, INCL. IÇAMENTO (29,60X11,60m)	m2	345,00	49,16	16.960,20		94210	
4.2	TRAMA DE AÇO, COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS ATÉ 2 ÁGUAS, P/ TELHA METÁLICA, INCL IÇAM.	m2	345,00	49,82	17.187,90		92580	
4.3	TESOURAS PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO COMPLETAS - CONFORME PROJETO	unid.	5,00	657,91	3.289,55		Composição 03	
4.4	CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMEN.	m	29,60	58,52	1.732,19		94223	
4.5	OITÃO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO ONDULADO 5mm	m2	38,28	47,22	1.807,58		MERCADO	
4.6	TIRANTE EM AÇO	M	50,00	11,00	550,00		COMP. 38.07.210	
	OBS: REFERÊNCIA TABELA SINAPI NÃO DESONERADA MAR/2021							
	OBS 2: BDI UTILIZADO DE 23%							

